
Usnesení  Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

 

Usnesení 
33. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 21. 05. 2012 
čís. 1955/RMOb1014/33/12 – 2011/RMOb1014/33/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Dalibor Mouka, v. r.  
místostarosta 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

2/41 

 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

  

Číslo usnesení Materiál Název 

1955/RMOb1014/33/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1956/RMOb1014/33/12 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1957/RMOb1014/33/12 01/VED/03 Návrh jmenování vedoucí odboru vnitřních věcí 

1958/RMOb1014/33/12 02/OFR/01 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za rok 2011 

1959/RMOb1014/33/12 02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 

1960/RMOb1014/33/12 02/OFR/03 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2012 

1961/RMOb1014/33/12 02/OFR/04 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 
Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 

1962/RMOb1014/33/12 02/OFR/05 Návrh na revokaci usnesení 
č. 1532/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012 ve věci 
odvodu za porušení rozpočtové kázně Základní školy 
Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace 

1963/RMOb1014/33/12 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

1964/RMOb1014/33/12 02/OFR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci a financování 
projektu “Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz” 

1965/RMOb1014/33/12 03/OIMH/01 Umístění „restaurační zahrádky“ na zpevněné ploše 
na ul. Vítězné u provozovny č. o. 2, pro provozovnu 
resturace Sport club 

1966/RMOb1014/33/12 03/OIMH/02 Umístění „restaurační zahrádky“ na Masarykově 
náměstí 2/2 před provozovnou Polocaffe 

1967/RMOb1014/33/12 03/OIMH/03 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Reální 172/2 
před provozovnou KAVÁRNA REAL 

1968/RMOb1014/33/12 03/OIMH/04 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. 3058/7 
před provozovnou KLUB ATLANTIK REAL 

1969/RMOb1014/33/12 03/OIMH/05 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Milíčové 
č. p. 152 před provozovnou OSTRAVNKA COFEE 
SHOP!!! 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

3/41 

1970/RMOb1014/33/12 03/OIMH/06 Umístění „restaurační zahrádky“ na Prokešově 
náměstí 1883/2 před provozovnou OSTRAVANKA 
U ČERNÉHO STROMU 

1971/RMOb1014/33/12 03/OIMH/07 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Rekonstrukce ulice Jurečkova“ 

1972/RMOb1014/33/12 03/OIMH/08 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Arbesova 9, 11, 15 - výměna výtahů“ 

1973/RMOb1014/33/12 04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu pro uložení zemního kabelového vedení 
VN 22kV pro připojení nové odběratelské trafostanice 
v rámci stavby „Ostrava, Slovenská, EBG Plastic, 
VNk, RVN“ na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ulice Slovenská) 

1974/RMOb1014/33/12 04/OM/02 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulice Slovenská) 

1975/RMOb1014/33/12 04/OM/03 Návrh společnosti PODA a.s., na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic 1. máje a Průmyslová) 

1976/RMOb1014/33/12 04/OM/04 Návrh společnosti PODA a.s., na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 30. dubna) 

1977/RMOb1014/33/12 04/OM/05 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
přípojky kabelového vedení VN, stavební objekt 
„SO 21 - Přípojka VN - 22kV pro trafostanici DTS 
8086-3,4“ v rámci stavby „Ostrava, kabely VN -
obchodní centrum Ostravica“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita Smetanovo náměstí) 

1978/RMOb1014/33/12 04/OM/06 Návrh na revokaci usnesení 
č. 0739/RMOb1014/14/11 ze dne 23. 6. 2011 a návrh 
společnosti ČEZ ICT Services, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava a Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní 
a Mariánskohorská) SO 466 

1979/RMOb1014/33/12 04/OM/07 Návrh společnosti ČEZ ICT Services, a. s., 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulic Nákladní a Mariánskohorská) SO 468 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

4/41 

1980/RMOb1014/33/12 04/OM/08 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Havířská) 

1981/RMOb1014/33/12 04/OM/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
přeložky kabelu veřejného osvětlení, stavební objekt 
„SO03 Přeložka VO“, v rámci stavby „Rekonstrukce 
kanalizace ul. Hrušovská a U Parku“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sokolská třída) 

1982/RMOb1014/33/12 04/OM/10 Návrh společnosti PODA a.s., na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Milí čova, Čs. legií) 

1983/RMOb1014/33/12 04/OM/11 Žádost nájemce nebytových prostor v domě 
S. K. Neumanna 532/3, Ostrava - Moravská Ostrava 
o snížení nájemného 

1984/RMOb1014/33/12 04/OM/12 Žádost nájemce nebytových prostor v domě 
Hornopolní 595/26, Ostrava - Moravská Ostrava 
o povolení podnájmu nebytových prostor 

1985/RMOb1014/33/12 04/OM/13 Návrh výpovědí z nájmu nebytových prostor 

1986/RMOb1014/33/12 04/OM/14 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1987/RMOb1014/33/12 04/OM/15 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 695/10, jednotky č. 695/901 

1988/RMOb1014/33/12 04/OM/16 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby „Ostrava, Výstavní, PS Tech, NNk“
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Železárenská a Výstavní) 

1989/RMOb1014/33/12 04/OM/18 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Orebitská 857/14 
v Ostravě-Přívoze o vydání souhlasu s podnájmem 
bytu 

1990/RMOb1014/33/12 04/OM/19 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

1991/RMOb1014/33/12 04/OM/20 Návrh na zvýšení nájemného o koeficient inflace 

1992/RMOb1014/33/12 04/OM/21 Návrh na uzavření „Rámcové smlouvy“ na zajištění 
provádění oprav v oboru drobných stavebních, 
malířských a natěračských prací 

1993/RMOb1014/33/12 04/OM/22 Návrh na uzavření „Rámcové smlouvy“ na zajištění 
provádění revizí a oprav elektroinstalace a STA 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

5/41 

1994/RMOb1014/33/12 04/OM/23 Žádost //////////////////// o znovupronajmutí bytové 
jednotky č. 2973/84 v domě na ulici 
Varenská 2973/36 v Ostravě 

1995/RMOb1014/33/12 04/OM/24 Žádost //////////////////////////////// o obnovení nájmu bytu 
č. 7 v domě na ulici Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-
Přívoze 

1996/RMOb1014/33/12 04/OM/25 Žádost //////////////// o znovupronajmutí bytu č. 6 
v domě na ulici Jungmannova 997/7 v Ostravě-
Přívoze 

1997/RMOb1014/33/12 04/OM/26 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu v rámci stavby „Modernizace a rozšíření 
sportovního areálu Hlubina, Gajdošova ul., Moravská 
Ostrava“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Gajdošova, Na Jízdárně, 
Hutnická) 

1998/RMOb1014/33/12 04/OM/27 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na nejvhodnější 
zajištění instalace, správy a provozování výlepových 
plakátovacích ploch a výlepu plakátů na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1999/RMOb1014/33/12 04/OM/28 Vzdání se práva odvolání proti rozhodnutí 
č. j. MOaP/27880/12/OSŘP1/Hr vydanému 
dne 14. 5. 2012 odborem stavebního řádu a přestupků, 
Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
(lokalita ul. Přednádraží) 

2000/RMOb1014/33/12 05/OŠV/01 Žádost České welzlologické a cestovatelské 
společnosti, se sídlem Cihlářská 1715/11, 789 01 
Zábřeh, o peněžitý dar 

2001/RMOb1014/33/12 05/OŠV/02 Žádost Knihovny města Ostrava, PO, se sídlem 
ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, o peněžitý dar 

2002/RMOb1014/33/12 05/OŠV/03 Žádosti základních škol o likvidaci neupotřebitelného 
dlouhodobého hmotného majetku 

2003/RMOb1014/33/12 05/OŠV/04 Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských 
zařízení u MŠO, Hornická 43A, PO 

2004/RMOb1014/33/12 05/OŠV/05 Návrh na zřízení odborné pracovní komise 
pro stanovení reálné kapacity a vytíženosti základních 
škol městského obvodu 

2005/RMOb1014/33/12 05/OŠV/06 Žádost FBC OSTRAVA, o.s., se sídlem Motýlova 16, 
713 00 Ostrava - Heřmanice, o peněžitý dar 

2006/RMOb1014/33/12 05/OŠV/07 Informace o realizovaných projektech podporovaných 
formou účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb 
MOaP v roce 2011 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

6/41 

2007/RMOb1014/33/12 05/OŠV/08 Žádost BOXING CLUBU o.s., se sídlem 
Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava – Muglinov, o peněžitý dar 

2008/RMOb1014/33/12 06/OSV/01 Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2011, 
Výroční zpráva odlehčovací služby za rok 2011 

2009/RMOb1014/33/12 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 7. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2010/RMOb1014/33/12 07/OVV/02 Návrh na přidělení veřejné zakázky „Outsourcing 
odborných služeb provozu ICT Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

2011/RMOb1014/33/12 07/OVV/03 Návrh na odprodej neupotřebitelného majetku 

 

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1955/RMOb1014/33/12 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 4. 2012 
do 30. 4. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní 
správy 

Termín: 28.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 1956/RMOb1014/33/12 

01/VED/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 2. 2012 do 30. 4. 2012 ve znění 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

7/41 

přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termíny plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní 
správy 

Termín: 30.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh jmenování vedoucí odboru vnit řních v ěcí 

Usnesení číslo: 1957/RMOb1014/33/12 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2012/6 na obsazení pracovního místa 
„vedoucí odboru vnitřních věcí“ Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) jmenuje  

  s účinností od 1. 6. 2012 do funkce vedoucí odboru vnitřních věcí Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz Bc. Šárku Hurníkovou 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh záv ěrečného ú čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
za rok 2011 

Usnesení číslo: 1958/RMOb1014/33/12 

02/OFR/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2011 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

8/41 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2011 bez výhrad 

c) schválit Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2011 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 5/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 1959/RMOb1014/33/12 

02/OFR/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 5/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 317 935 tis. Kč   

 v tom:   
 daňové příjmy 44 700 tis. Kč   

 nedaňové příjmy 139 768 tis. Kč   

 kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč   

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 117 467 tis. Kč   

 financování z vlastních zdrojů třída 8 81 970 tis. Kč   

 celkové zdroje 399 905 tis. Kč   

 výdaje celkem po konsolidaci 399 905 tis. Kč   

 v tom:   
 běžné výdaje  315 504 tis. Kč  

 kapitálové výdaje  84 401 tis. Kč  
 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 4/2012 na rok 2012 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

9/41 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

4) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. čtvrtletí 
roku 2012 

Usnesení číslo: 1960/RMOb1014/33/12 

02/OFR/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2012 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

  

Odvod za porušení rozpo čtové kázn ě Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, 
příspěvková organizace 

Usnesení číslo: 1961/RMOb1014/33/12 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uložit odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, 
příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, IČ 709 34 011, ve výši 1 700,-- Kč dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

2) stanovuje 

  Mateřské škole Ostrava, Hornická 43/A, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, 
IČ 709 34 011, lhůtu do 15. 7. 2012 pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

10/41 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na revokaci usnesení č. 1532/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012 ve v ěci 
odvodu za porušení rozpo čtové kázn ě Základní školy Ostrava, Kounicova 2, 
příspěvková organizace 

Usnesení číslo: 1962/RMOb1014/33/12 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 1532/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012 
ve věci odvodu za porušení rozpočtové kázně Základní školy Ostrava, Kounicova 2, 
příspěvková organizace 

2) rozhodla 

  vrátit Základní škole Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace zaplacený odvod 
ve výši 8 107,50 Kč 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Usnesení číslo: 1963/RMOb1014/33/12 

02/OFR/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////// 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

11/41 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na podání žádosti o dotaci a financování proj ektu „Ozdravné pobyty d ětí 
ZŠ obvodu Moravská Ostrava a P řívoz“ 

Usnesení číslo: 1964/RMOb1014/33/12 

02/OFR/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) Radě města Ostravy  

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci programu „Podpora ozdravných pobytů dětí 
z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší“ vyhlášeného Státním fondem životního prostředí 
České republiky pro projekt „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci  v rámci programu „Podpora ozdravných pobytů 
dětí z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší“ vyhlášeného Státním fondem životního 
prostředí Česká republika pro projekt „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování a spolufinancování projektu „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné 
schválením dotace z programu „Podpora ozdravných pobytů dětí z oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší“ vyhlášeného Státním fondem životního prostředí Česká republika 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení Radě města 
Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 29.05.2012 

3) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

12/41 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na zpevn ěné ploše na ul. Vít ězné 
u provozovny č.o. 2, pro provozovnu restaurace Sport club 

Usnesení číslo: 1965/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 60 m2, která není umístěna na přilehlém chodníku před provozovnou na adrese 
Vítězná 2 v k. ú. Moravská Ostrava od 1. 6. 2012 do 10. 9. 2012 pro společnost SPORT-
MILENIUM s.r.o., IČ 29399602, Oty Synka 1855/34, 708 00 Ostrava Poruba 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na Masarykov ě náměstí 2/2 p řed provozovnou 
Polocaffe 

Usnesení číslo: 1966/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 68 m2, která bude umístěna po celou dobu bez povinnosti odstranění 
po 22. hodině, na vnější pochůzí ploše v pěší zóně a na vnitřní pochůzí ploše Masarykova 
náměstí, před budovou č.p. 2 v k. ú. Moravská Ostrava od 13. 7. 2012 do 30. 10. 2012 
pro Polocaffe s.r.o., IČ 29382858 se sídlem Masarykovo náměstí 2/2, 702 00 Moravská 
Ostrava  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

13/41 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Reální 172/2 p řed provozovnou 
KAVÁRNA REAL 

Usnesení číslo: 1967/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 7 m2, která bude umístěna na chodníku, před budovou Reální 172/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava od 21. 5. 2012 do zahájení 15. 9. 2012 /////////// //////////// ////////////////////////////////////////
//////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. 3058/7 p řed provozovnou 
KLUB ATLANTIK REAL 

Usnesení číslo: 1968/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 34 m2, která bude umístěna na chodníku, před budovou 
Čs. legií 3058/7 v k. ú. Moravská Ostrava od 21. 5. 2012 do zahájení 15. 9. 2012 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

14/41 

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Milí čové č.p. 152 p řed provozovnou 
OSTRAVNKA COFEE SHOP!!! 

Usnesení číslo: 1969/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 7 m2, která bude umístěna na chodníku, před budovou ul. Milíčova č.p. 152 
v k. ú. Moravská Ostrava od 22. 5. 2012 do zahájení 30. 9. 2012 pro společnost 
OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o., IČ 28600258, Čs. legií 152/8, 702 00 Moravská 
Ostrava 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na Prokešov ě náměstí 1883/2 p řed provozovnou 
OSTRAVANKA U ČERNÉHO STROMU 

Usnesení číslo: 1970/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 32 m2, která bude umístěna na chodníku, před budovou Prokešovo náměstí 1883/2 
v k.ú. Moravská Ostrava od 22. 5. 2012 do zahájení 30. 9. 2012 pro společnost 
OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o., IČ 28600258, Čs. legií 152/8, 702 00 Moravská 
Ostrava 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

15/41 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Rekonstr ukce ulice Jure čkova“ 

Usnesení číslo: 1971/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9231 „Rekonstrukce ulice Jurečkova“ s uchazečem 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, 
Jahodová ulice 60, PSČ  620 00 Brno, IČ 48035599, za cenu 895 866,00 Kč bez DPH 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Arbesova  9, 11, 15 - vým ěna výtah ů“ 

Usnesení číslo: 1972/RMOb1014/33/12 

03/OIMH/08

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Arbesova 9, 11, 15 – výměna výtahů“ s uchazečem 
VÝTAHY OSTRAVA spol. s r.o., Teslova 873/2, Ostrava-Přívoz, IČ 439 65 865,
za cenu 2 115 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

16/41 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu pro uložení zemní ho kabelového vedení 
VN 22kV pro p řipojení nové odb ěratelské trafostanice v rámci stavby „Ostrava, 
Slovenská, EBG Plastic, VNk, RVN“ na pozemcích v k.  ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Slovenská) 

Usnesení číslo: 1973/RMOb1014/33/12 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s uložením zemního kabelového 
vedení VN 22kV pro připojení nové odběratelské trafostanice, v rámci stavby „Ostrava, 
Slovenská, EBG Plastic,VNk, RVN“ na pozemcích p. p. č. 562/6, ostatní plocha, jiná 
plocha, p. p. č. 563/6, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 971/9, ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely vydání územního rozhodnutí 
a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších platných předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.07.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Slovenská) 

Usnesení číslo: 1974/RMOb1014/33/12 

04/OM/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků p. p. č. 562/6 ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 563/6 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 971/9 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, spočívající 
v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení VN 
v částech pozemků a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků za účelem uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení VN, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

17/41 

za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kabelového vedení VN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti PODA a.s., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ic 1. máje a Pr ůmyslová) 

Usnesení číslo: 1975/RMOb1014/33/12 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
se společností PODA a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, 
PSČ 702 00, IČ 258 16 179 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti PODA a.s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 30. dubna) 

Usnesení číslo: 1976/RMOb1014/33/12 

04/OM/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

18/41 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem 
Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179, spočívající 
v právu uložení, užívání, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení 
veřejné sítě elektronických komunikací v části pozemku a v právu vstupu a vjezdu na část 
pozemku v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami 
a odstraňováním podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací p řípojky kabelového vedení VN, 
stavební objekt „SO 21 - P řípojka VN - 22kV pro trafostanici DTS 8086-3,4“ v r ámci 
stavby „Ostrava, kabely VN - obchodní centrum Ostra vica“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita Smetanovo nám ěstí) 

Usnesení číslo: 1977/RMOb1014/33/12 

04/OM/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací přípojky 
kabelového vedení VN, stavební objekt „SO 21 - Přípojka VN - 22kV pro trafostanici 
DTS 8086-3,4“ v rámci stavby „Ostrava, kabely VN - obchodní centrum Ostravica” 
na pozemcích parc. č. 3584/1, parc. č. 3589/8 a parc. č. 3589/33, vše ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

19/41 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.07.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na revokaci usnesení č. 0739/RMOb1014/14/11 ze dne 23. 6. 2011 a návrh 
spole čnosti ČEZ ICT Services, a. s., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava a P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní 
a Mariánskohorská) SO 466 

Usnesení číslo: 1978/RMOb1014/33/12 

04/OM/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 0739/RMOb1014/14/11 ze dne 23. 6. 2011 ve věci zřízení 
věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se sídlem Praha 4, 
Duhová 1531/3, PSČ 140 53, IČ 264 70 411 

2) rozhodla 

  a) o zřízení  věcného břemene  k částem  pozemků parc. č. 2049/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2049/5 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a k části pozemku p. p. č. 957/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se sídlem Praha 4, 
Duhová 1531/3, PSČ 140 53, IČ 264 70 411, spočívajícím v právu mít umístěný, užívat, 
provozovat a odstraňovat v částech pozemků sdělovací kabel, dále vstupovat 
a vjíždět na části pozemků v souvislosti s užíváním, provozem, opravami, 
údržbou a odstraňováním sdělovacího kabelu, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem č. 3743-466-3/2011 ze dne 7. 12. 2011 a s geometrickým plánem 
č. 1279-466-41/2009 ze dne 30. 4. 2009 jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckými posudky 
č. 2012/VB/MO-032/S.I-56/IN ze dne 10. 3. 2012 a č. 2012/VB/Př-015/S.I-56/IN 
ze dne 12. 3. 2012, a to ve výši 5.450,-- Kč  včetně zákonné sazby DPH, přičemž úhradu 
za zřízení věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí 
investor stavby, státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, IČ 659 93 390 

b) o uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 2b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

20/41 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ ICT Services, a. s., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava a P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní 
a Mariánskohorská) SO 468 

Usnesení číslo: 1979/RMOb1014/33/12 

04/OM/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení  věcného břemene  k částem  pozemků parc. č. 2049/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2049/5 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2064/41 ostatní plocha, manipulační 
plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a k částem pozemků p. p. č. 957/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 957/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 957/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se sídlem Praha 4, 
Duhová 1531/3, PSČ 140 53, IČ 264 70 411, spočívajícím v právu mít umístěný, užívat, 
provozovat a odstraňovat v částech pozemků sdělovací kabel, dále vstupovat a vjíždět 
na části pozemků v souvislosti s užíváním, provozem, opravami, údržbou 
a odstraňováním sdělovacího kabelu, v pozemcích parc. č. 2049/1 a 2049/5 o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem č. 3717-468-3/2011 ze dne 14. 11. 2011, v pozemku 
parc. č. 2064/41 o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3478-468-1/2010 
ze dne 16. 8. 2010 a v pozemcích p. p. č. 957/1, 957/3 a 957/4 o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem č. 1371-468-1/2010 ze dne 16. 8. 2010 jeho 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu stanovenou 
znaleckými posudky č. 2012/VB/MO-033/S.I-56/IN ze dne 10. 3. 2012, č. 2012/VB/MO-
035/S.I-56/IN ze dne 10. 3. 2012 a č. 2012/VB/Př-014/S.I-56/IN ze dne 10. 3. 2012, 
a to ve výši 63.960 Kč včetně zákonné sazby DPH, přičemž úhradu za zřízení věcného 
břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor stavby, 
státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Praha 4, 
Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, IČ 659 93 390 

b) o uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

21/41 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti SMP Net, s.r.o., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Haví řská) 

Usnesení číslo: 1980/RMOb1014/33/12 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku 2889/15 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti SMP Net, s.r.o., 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 277 68 961, 
spočívající v právu mít zřízené, užívat, udržovat a provozovat plynárenské zařízení 
v části pozemku a v právu vstupu a vjezdu v nezbytně nutném rozsahu 
na část pozemku v souvislosti s provozováním, užíváním, údržbou, opravami 
a odstraňováním plynárenského zařízení, o výměrách v souladu s geometrickým plánem 
č. 3807-229/2012 jeho skutečného zaměření, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr čtvereční plynárenského 
zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

22/41 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací p řeložky kabelu ve řejného 
osv ětlení, stavební objekt „SO03 P řeložka VO“, v rámci stavby „Rekonstrukce 
kanalizace ul. Hrušovská a U Parku“ na pozemku v k.  ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská t řída) 

Usnesení číslo: 1981/RMOb1014/33/12 

04/OM/09

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s umístěním a realizací přeložky kabelu veřejného osvětlení, 
stavební objekt „SO03 Přeložka VO“, v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Hrušovská 
a U Parku“ na pozemku parc. č. 1151/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu 
ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

   

 __________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

23/41 

Návrh spole čnosti PODA a.s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic Milí čova, 
Čs. legií) 

Usnesení číslo: 1982/RMOb1014/33/12 

04/OM/10

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3500 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3525 ostatní 
plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti PODA a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, 
PSČ 702 00, IČ 258 16 179, spočívající v právu uložení, užívání, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací v částech pozemků a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků v souvislosti 
s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami a odstraňováním podzemního 
vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení 
veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

   

 __________________________________________________________________  

 

Žádost nájemce nebytových prostor v dom ě S. K. Neumanna 532/3, Ostrava - 
Moravská Ostrava, o snížení nájemného 

Usnesení číslo: 1983/RMOb1014/33/12 

04/OM/11

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o 
snížení nájemného za nebytové prostory v domě S. K. Neumanna 532/3, Ostrava - Moravská 
Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

24/41 

2) rozhodla 

  poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu 
z nájemného za nebytové prostory v domě S. K. Neumanna 532/3, Ostrava - Moravská 
Ostrava, jednotka č. 532/902 o výměře 172,54 m2 ve výši 15 % současného ročního 
nájemného od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2013 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

   

 __________________________________________________________________  

   

Žádost nájemce nebytových prostor v dom ě Hornopolní 595/26, Ostrava - 
Moravská Ostrava, o povolení podnájmu nebytových pr ostor 

Usnesení číslo: 1984/RMOb1014/33/12 

04/OM/12

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////// ////////////////////////////// //////////////////////////////////////// ///////////////////
//////// o povolení podnájmu v nebytových prostorách v domě Hornopolní 595/26, Ostrava -
Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  vydat nájemci ///////////////////// //////////////////////////////////// ///////////////////////////////////////////////
///////////// souhlas s přenecháním části nebytových prostor o výměře 10,97 m2 v 1. nadzemním 
podlaží domu Hornopolní 595/26, Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu paní 
///////////////////////////////////////// ////////////////////////////////////////////// ///////////////// za účelem 
provozování kosmetických služeb a o výměře 4 m2 (1 kadeřnické křeslo) 
/////////////////////////////////////////////////// ///////////////////// ///////////////////////////////////////// za účelem 
poskytování kadeřnických služeb na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy 
nájemce, z nebytových prostor o výměře 45,30 m2 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.06.2012 

   

 __________________________________________________________________  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

25/41 

Návrh výpov ědí z nájmu nebytových prostor 

Usnesení číslo: 1985/RMOb1014/33/12 

04/OM/13

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) v případě neuhrazení dluhů na nájemném a službách ve lhůtě nejpozději do 30. 6. 2012, 
vypovědět v souladu s ust. § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových 
prostor, v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, nám. Republiky 2112/2, jednotka č. 2112/601, o výměře 75,48 m2

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////vypovědět v souladu 
s ust. § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, v platném 
znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 
1255/31, jednotka č. 1255/902, o výměře 54,00 m2

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////v případě 
neuhrazení dluhů dle bodu 1a) tohoto usnesení o záměru pronajmout nebytové prostory 
v Ostravě - Moravské Ostravě, nám. Republiky 2112/2, jednotka č. 2112/601, o výměře 
75,48 m2 – /////////////////// 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Poštovní 1255/31, jednotka č. 1255/902, o výměře 54,00 m2 - ///////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1a) a 1c) tohoto usnesení  

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 16.07.2012 

3) ukládá 

  realizovat bod 1b) a 1d) tohoto usnesení  

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

 

 __________________________________________________________________  

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 1986/RMOb1014/33/12 

04/OM/14

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nádražní 1265/24, o celkové výměře 266,10 m² po společnosti SITINA CZ s.r.o., 
s žádným z žadatelů a svolat nové veřejné projednávání žádostí o nájem   

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18, o celkové výměře 60,90 m² po sdružení ARCHÉ ASSOCIATION, 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR 2 se sdružením ARCHÉ ASSOCIATION, se sídlem Přemyslovců 8, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

26/41 

PSČ 709 00, Ostrava - Mariánské Hory, IČ 65468741, účel nájmu tvůrčí dílna pro 
všechny – výtvarné kurzy, arteterapie, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 36 540,00 Kč/rok za podmínky 
úhrady dlužné částky ve výši 11 723,00 Kč + příslušenství a složení jistoty ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby  

c) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Tyršova 1761/14, jednotka č 1761/902 o celkové výměře 178,15 m² //////////////////, 
s Kaštanovým krámkem – občanským sdružením, se sídlem náměstí 
Msgre Šrámka 1826/5, PSČ 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 27013961  

2) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 1a) a 1c) tohoto usnesení a realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě – 
Moravské Ostrav ě, Na Hradbách 695/10, jednotky č. 695/901  

Usnesení číslo: 1987/RMOb1014/33/12 

04/OM/15

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti SANU BABU, spol. s r.o., o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 695/10, jednotky č. 695/901, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout společnosti SANU BABU, spol. s r.o., se sídlem Praha 1, V Kolkovně 3, 
PSČ 110 00, IČ 61467910, slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 695/10, jednotky č. 695/901, ve výši 50 % současného ročního nájemného 
od 26. 3. 2012 do 30. 4. 2012 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

27/41 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy 
o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene v rámci stavby „Ostrava, Výstavní, 
PS Tech, NNk“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava , obec Ostrava (lokalita 
ulic Železárenská a Výstavní) 

Usnesení číslo: 1988/RMOb1014/33/12 

04/OM/16

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s uložením podzemního elektrického 
vedení NN pro napojení stávajícího objektu společnosti PS Tech, s.r.o., v rámci stavby 
„Ostrava, Výstavní, PS Tech, NNk“ na pozemcích parc. č. 2975/7 ostatní plocha, zeleň, 
parc.č. 3081/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 4219 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního
řízení a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110  zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2975/7 ostatní plocha, zeleň, 
parc.č. 3081/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 4219 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 247 29 035, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
podzemního elektrického vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na části 
pozemků budoucího povinného za účelem uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování podzemního elektrického vedení NN o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního elektrického vedení NN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

c) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.07.2012 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

28/41 

4) ukládá 

  realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28.12.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 6 v dom ě Orebitská 857/14 v Ostrav ě – Přívoze, o vydání 
souhlasu s podnájmem bytu 

Usnesení číslo: 1989/RMOb1014/33/12 

04/OM/18

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce bytu č. 6 v domě na ulici Orebitská 857/14 v Ostravě-Přívoze, o vydání 
souhlasu s podnájmem bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  udělit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s přenecháním bytu č. 6 v domě na ulici Orebitská 857/14 v Ostravě-Přívoze do podnájmu 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu jednoho 
roku, se stanovenou účinností od 15. 6. 2012 do 14. 6. 2013, za podmínky uzavření písemné 
smlouvy o podnájmu mezi nájemcem bytu a podnájemníkem a doručení kopie této 
smlouvy pronajímateli nejpozději do 30. 6. 2012  

3) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 08.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 

Usnesení číslo: 1990/RMOb1014/33/12 

04/OM/19

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 

smlouvy o nájmu bytu VZOR 03 

a) na byt č. 8 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Palackého 895/75, Ostrava-Přívoz s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

29/41 

ve výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

b) na byt č. 2 velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Senovážná 2109/1, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
nájemného ve výši 66,00 Kč/m2/měsíc 

c) na byt č. 2 velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Varenská 2931/28, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
nájemného ve výši 71,00 Kč/m2/měsíc 

náhradník: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného ve výši 
70,00 Kč/m2/měsíc 

d) na byt č. 20 velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 7. nadzemním podlaží domu 
Varenská 2931/28, Ostrava-Moravská Ostrava se slečnou 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 
ve výši 70,00 Kč/m2/měsíc  

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////, //////////////// se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

e) na byt č. 23 velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu 
Varenská 2931/28, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 
63,00 Kč/m2/měsíc 

f) na byt č. 24 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu 
Varenská 2931/28, Ostrava-Moravská Ostrava 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného ve výši 
70,00 Kč/m2/měsíc 

g) na byt č. 76 velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 14. nadzemním podlaží domu 
Maroldova 2987/1, Ostrava-Moravská Ostrava s manžely 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////// se stanovením nájemného ve výši 70,00 Kč/m2/měsíc 

náhradník: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 
ve výši 70,00 Kč/m2/měsíc 

h) na byt č. 83 velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 15. nadzemním podlaží domu
Maroldova 2992/3, Ostrava-Moravská Ostrava s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného ve výši 
71,00 Kč/m2/měsíc 

i) na byt č. 25 velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

30/41 

Mánesova 2784/2, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

j) na byt č. 5 velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 3. nadzemním podlaží domu 
Jílová 1162/31, Ostrava-Moravská Ostrava s manžely 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////// se stanovením nájemného ve výši 52,00 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zvýšení nájemného o koeficient inflace 

Usnesení číslo: 1991/RMOb1014/33/12 

04/OM/20

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zvýšit od 1. 7. 2012 nájemné z bytů nájemcům, kteří mají v nájemní smlouvě stanoveno, 
že pronajímatel může každoročně zvýšit nájemné o koeficient inflace a jejichž nájemní 
smlouva nabyla účinnosti před 1. 1. 2012, a to o koeficient inflace 1,019 stanovený 
dle průměrné míry inflace za rok 2011 vyhlášené statistickým úřadem 

b) zvýšit od 1. 7. 2012 nájemné za nebytové prostory a společné části domu 
u nájemních smluv, jejichž účinnost byla stanovena před 1. 1. 2012, a to o koeficient 
inflace 1,019 stanovený dle průměrné míry inflace za rok 2011 vyhlášené statistickým 
úřadem  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření „Rámcové smlouvy“ na zajišt ění provád ění oprav v oboru 
drobných stavebních, malí řských a nat ěračských prací  

Usnesení číslo: 1992/RMOb1014/33/12 

04/OM/21

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) neuzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č.04/12/C1/S/OM/Ad 
„Provádění oprav v oboru drobných stavebních, malířských a natěračských prací 
pro domovní a bytový fond v majetku statutárního města Ostravy, svěřený městskému 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

31/41 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ se žádným ze zúčastněných uchazečů a zrušit 
zadávací řízení na uvedenou zakázku 

b) vyhlásit nové zadávací řízení na provádění oprav v oboru drobných stavebních 
malířských a natěračských prací pro domovní a bytový fond v majetku statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření „Rámcové smlouvy“ na zajišt ění provád ění revizí a oprav 
elektroinstalace a STA 

Usnesení číslo: 1993/RMOb1014/33/12 

04/OM/22

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 05/12/C1/S/OM/Ad „Provádění 
revizí a oprav elektroinstalace a STA pro domovní a bytový fond v majetku statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ se zhotovitelem 
firmou SCHEL s.r.o., Most, J. Průchy 1915, PSČ 434 01, IČ 273 59 875, a to ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu rámcové smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost pana /////////////// o znovupronajmutí bytové jednotky č. 2973/84 v dom ě na 
ulici Varenská 2973/36 v Ostrav ě 

Usnesení číslo: 1994/RMOb1014/33/12 

04/OM/23

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////o znovupronajmutí bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

32/41 

2) rozhodla 

  a) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 na bytovou jednotku č. 2973/84, sestávající 
z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Varenská 2973/36 v Ostravě –
Moravské Ostravě, a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, se stanovenou účinností 
od 15. 6. 2012 do 14. 6. 2013 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 
o dvanáct měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaný 
uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt ve výši trojnásobku nájemného 
vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu o nájmu bytu  uzavře 
nejpozději do 15. 6. 2012 

b) stanovit nájemné pro bytovou jednotku č. 2973/84 v domě na ulici Varenská 2973/36 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 
a to vždy k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost //////////////////////////////// o obnovení nájmu bytu č. 7 v dom ě na ulici Terezy 
Novákové 40/2 v Ostrav ě-Přívoze 

Usnesení číslo: 1995/RMOb1014/33/12 

04/OM/24

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////////////// o mimořádné obnovení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////// smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 02 na byt č. 7, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Terezy Novákové 40/2 
v Ostravě-Přívoze, a to na dobu určitou v délce tří měsíců, se stanovenou účinností 
od 1. 7. 2012 do 30. 9. 2012, to vše za podmínky, že příslušnou smlouvu o nájmu bytu 
jmenovaní uzavřou nejpozději ve lhůtě do 1. 7. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 7 v domě na ulici Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 50,97 Kč/m²/měsíc 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

33/41 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01.07.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost //////////////// o znovupronajmutí bytu č. 6 v dom ě na ulici Jungmannova 997/7 
v Ostrav ě-Přívoze 

Usnesení číslo: 1996/RMOb1014/33/12 

04/OM/25

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////// o znovupronajmutí bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 
o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 na byt č. 6, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím v domě na ulici Jungmannova 997/7 v Ostravě-Přívoze, a to na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, se stanovenou účinností od 15. 6. 2012 do 14. 12. 2012 
a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, budou-li ze strany 
nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše 
za podmínky, že před uzavřením smlouvy o nájmu bytu jmenovaná zaplatí evidované 
příslušenství dluhu v celkové výši 1854 Kč, uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro 
příslušný byt ve výši dvojnásobku nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním 
bytu a příslušnou smlouvu o nájmu bytu  uzavře nejpozději ve lhůtě do 15. 6. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 6 v domě na ulici Jungmannova 997/7 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 51,73 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

34/41 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v rámci stavby „M odernizace a rozší ření 
sportovního areálu Hlubina, Gajdošova ul., Moravská  Ostrava“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ic Gajdošova, Na Jízdárn ě, 
Hutnická) 

Usnesení číslo: 1997/RMOb1014/33/12 

04/OM/26

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit sdružení Tělovýchovná jednota UNIE HLUBINA o.s., se sídlem Ostrava, Ostrava -
Moravská Ostrava, Gajdošova 2287, PSČ 702 00, IČ 439 65 628, souhlas s umístěním 
a realizací níže uvedených částí stavby s názvem „Modernizace a rozšíření sportovního 
areálu Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava“: 

1. Severní vjezd - parc. č. 2955/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2956/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace 

2. Parkoviště východní - parc. č. 2938/10 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2955/25 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2966/1 ostatní plocha, zeleň 

3. Připojení parkoviště - parc. č. 2956/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

4. Pěší komunikace - parc. č. 2966/1 ostatní plocha, zeleň 

5. Východní chodník - parc. č. 2956/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2957/20 ostatní plocha, zeleň 

6. Připojení ke komunikaci ul. Hutnická - parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3081/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

7. Rozšíření areálu vč. nového oplocení - parc. č. 2966/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3081/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

8. Kanalizace ležatá a kanalizační přípojka - parc. č. 2956/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace 

9. Kanalizace dešťová - parc. č. 2938/10 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2955/25 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2966/1 ostatní plocha, zeleň 

10. Vodovodní přípojka - parc. č. 2955/1 ostatní plocha, zeleň 

11. STL plynovod a přípojka - parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 4218 ostatní 
plocha, zeleň 

12. VN přípojka - parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň 

13. Přeložení telekomunikačního vedení - parc. č. 2955/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2956/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3081/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace 

14. Přeložení vedení VO - parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2966/1 ostatní 
plocha, zeleň, parc. č. 3081/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního 
rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

35/41 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.07.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vyhlášení výb ěrového řízení na nejvhodn ější zajišt ění instalace, správy 
a provozování výlepových plakátovacích ploch a výle pu plakát ů na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz  

Usnesení číslo: 1998/RMOb1014/33/12 

04/OM/27

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na nejvhodnější zajištění instalace, správy a provozování výlepových 
plakátovacích ploch a výlepu plakátů na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
ve znění upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.07.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Vzdání se práva odvolání proti rozhodnutí č. j. MOaP/27880/12/OSŘP1/Hr 
vydanému dne 14.5.2012 odborem stavebního řádu a p řestupk ů, Úřadu m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz (lokalita ul. P řednádraží) 

Usnesení číslo: 1999/RMOb1014/33/12 

04/OM/28

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vzdát se práva odvolání proti rozhodnutí č. j. MOaP/27880/12/OSŘP1/Hr vydanému 
dne 14.5.2012 odborem stavebního řádu a přestupků, Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve věci neodkladného odstranění stavby „Bytový dům č. p. 931, 
Přednádraží 9, na pozemku p. č. st. 896 v katastrálním území Přívoz“ v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

36/41 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost České welzlologické a cestovatelské spole čnosti, se sídlem 
Cihlá řská 1715/11, 789 01 Záb řeh, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2000/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost České welzlologické a cestovatelské společnosti, se sídlem Cihlářská 1715/11, 
789 01 Zábřeh, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

neposkytnout peněžitý dar  České welzlologické a cestovatelské společnosti,  se sídlem 
Cihlářská 1715/11, 789 01 Zábřeh, IČ 22769561 

3) ukládá 

  Tomáši Kuřecovi, místostarostovi městského obvodu, předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost Knihovny m ěsta Ostrava, PO, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 
o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2001/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Knihovny města Ostravy, PO,  se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, o peněžitý 
dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar Knihovně města Ostravy, PO, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 
Ostrava, IČ 00097586 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

37/41 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti základních škol o likvidaci neupot řebitelného dlouhodobého hmotného 
majetku 

Usnesení číslo: 2002/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 
ze dne 3. 5. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku a s vyřazením z evidence 
majetku u Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061 a Základní školy waldorfské 
Ostrava, PO, IČ 70933944, dle důvodové zprávy   

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zm ěny zápisu údaje v rejst říku škol a školských za řízení u MŠO, 
Hornická 43A, PO 

Usnesení číslo: 2003/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  změnu zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení, a to u statutárního orgánu právnické 
osoby vykonávající činnost Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, 
a to s účinností od 1. 8. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu žádosti na Odbor školství, mládeže a sportu Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

38/41 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 05.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na z řízení odborné pracovní komise pro stanovení reálné kapacity 
a vytíženosti základních škol m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 2004/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje 

  s účinností od 1. 6. 2012 odbornou pracovní komisi pro stanovení reálné kapacity 
a vytíženosti základních škol městského obvodu 

2) jmenuje  

  předsedu a členy odborné pracovní komise pro stanovení reálné kapacity a vytíženosti 
základních škol městského obvodu, a to ve složení: 

předseda Tomáš Kuřec 

členové PaedDr. Dagmar Dluhošová 

 PaedDr. Aleš Koutný  

 Mgr. Věra Kuchařová 

 Radmila Buchtíková  
 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost FBC OSTRAVA, o.s., se sídlem Motýlova 16, 71 3 00 Ostrava - He řmanice, 
o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2005/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost FBC OSTRAVA, o.s., se sídlem Motýlova 16, 713 00  Ostrava - Heřmanice, o 
peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

39/41 

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar FBC OSTRAVA, o.s., se sídlem Motýlova 16, 713 00  Ostrava -
Heřmanice, IČ 64628060 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o realizovaných projektech podporovaných formou ú čelových dotací 
z rozpo čtu SMO, MOb MOaP v roce 2011 

Usnesení číslo: 2006/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí předloženou informaci o projektech podporovaných formou účelových dotací 
z rozpočtu  statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2011, jejich realizaci a vyúčtování, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  Tomáši Kuřecovi, místostarostovi městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost BOXING CLUBU o.s., se sídlem Hladnovská 259/ 128, 712 00 Ostrava - 
Slezská Ostrava – Muglinov, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2007/RMOb1014/33/12 

05/OŠV/08

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost BOXING CLUBU o.s., se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava – Muglinov, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve  výši 20 000,-- Kč občanskému sdružení BOXING CLUB o.s., 
se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava - Slezská Ostrava - Muglinov, IČ 22719423, 
na nákup sportovních potřeb v roce 2012 a uzavřít s výše uvedeným občanským sdružením 
darovací smlouvu, ve  znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

40/41 

3) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 06.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Výro ční zpráva pe čovatelské služby za rok 2011, Výro ční zpráva odleh čovací 
služby za rok 2011 

Usnesení číslo: 2008/RMOb1014/33/12 

06/OSV/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2011 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh organiza čního zabezpe čení 7. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz  

Usnesení číslo: 2009/RMOb1014/33/12 

07/OVV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 31. května 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky „Outsourcing odborných služeb provozu ICT 
Úřadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz“ 

Usnesení číslo: 2010/RMOb1014/33/12 

07/OVV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  protokol o hodnocení nabídek uchazečů v rámci výběru dodavatele na poskytování služeb 
ousourcingu informačních systémů a technologií Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

41/41 

a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o přidělení  veřejné zakázky „Outsourcing odborných služeb provozu ICT Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ uchazeči, který se  dle protokolu o hodnocení nabídek 
umístil na 1. místě - OVA!!!CLOUD.net a.s., Hájkova 1100/13, Ostrava -
 Přívoz, IČ 25857568, za podmínky, že dojde k dohodě o závazném harmonogramu provádění 
služeb a dalších smluvních ustanoveních návrhu smlouvy o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií předloženého tímto uchazečem, která nebyla uvedena v zadávací 
dokumentaci k této veřejné zakázce, a to v termínu do 25. 5. 2012 

3) ukládá 

  Daliboru Moukovi, místostarostovi městského obvodu, zahájit jednání s vybraným uchazečem 
a předložit upravený návrh smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení radě městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní 
správy 

Termín: 07.06.2012 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na odprodej neupot řebitelného majetku 

Usnesení číslo: 2011/RMOb1014/33/12 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o prodeji neupotřebitelného majetku a uzavření kupní smlouvy 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 tohoto 
materiálu  

2) zmocňuje 

  vedoucí oddělení vnitřní správy k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní 
správy 

Termín: 31.05.2012 

  

 __________________________________________________________________  

 

 

 

 


